

Vilbøll & Poulsen Arkitektfirma MAA A/S

Vestergade 29, 7620 Lemvig

CVR-nr. 27 91 09 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2017.

Poul Jørn Poulsen
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vilbøll & Poulsen Arkitektfirma MAA A/S Vestergade 29 7620 Lemvig
	Telefon: 97810777 Hjemmeside: vp-ark.dk
	CVR-nr.: 27 91 09 20 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Bestyrelse	Jens Vilbøll Poul Jørn Poulsen Jeppe Gadegaard
Direktion	Poul Jørn Poulsen
Revision	Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig
Dattervirksomhed	Delta Arkitekter A/S, Lemvig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i arkitektvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.041 t.kr. mod 2.193 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 600 t.kr. mod -609 t.kr. sidste år.

Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2015 forventede en positiv indtjening i 2016.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes en uændret indtjening i indeværende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	3.040.774	2.193.182
1 Personaleomkostninger	-2.311.669	-2.667.536
Driftsresultat	729.105	-474.354
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-10.483	-10.483
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.982	7.827
Andre finansielle indtægter	2.406	0
Øvrige finansielle omkostninger	-129.505	-132.202
Resultat før skat	599.505	-609.212
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	599.505	-609.212
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	599.505	0
Disponeret fra overført resultat	0	-609.212
Disponeret i alt	599.505	-609.212

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	297.668	236.740
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.456.793	1.216.743
Andre tilgodehavender	<u>45.288</u>	<u>45.288</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.799.749</u>	<u>1.498.771</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.799.749</u>	<u>1.498.771</u>
Aktiver i alt	<u>1.799.749</u>	<u>1.498.771</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2016	2015
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	1.000.000
5 Overført resultat	98.664	-2.511.840
Egenkapital i alt	598.664	-1.511.840
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til kreditinstitutter	100.000	200.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	100.000	200.000
Kortfristet del af langfristet gæld	100.000	1.070.000
Gæld til pengeinstitutter	29.655	752.718
Leverandører af varer og tjenesteydelser	197.771	278.220
Gæld til associerede virksomheder	199.283	155.656
Anden gæld	574.376	554.017
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.101.085	2.810.611
Gældsforpligtelser i alt	1.201.085	3.010.611
Passiver i alt	1.799.749	1.498.771
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.826.666	2.102.560
Pensioner	145.112	168.993
Andre omkostninger til social sikring	41.480	50.167
Personaleomkostninger i øvrigt	298.411	345.816
	2.311.669	2.667.536
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	6
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum 1. januar	200.000	200.000
Tilgang i årets løb	1	0
Kostpris 31. december	200.001	200.000
Nedskrivninger 1. januar	-200.000	-200.000
Nedskrivning	-1	0
Opskrivninger 31. december	-200.001	-200.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Delta Arkitekter A/S	Lemvig	100 %
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning	7.046.910	5.761.515
Faktureret aconto	-5.590.117	-4.544.772
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.456.793	1.216.743
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	1.000.000	1.000.000
Kapitaludvidelse	1.511.000	0
Kapitalnedsættelse	-2.011.000	0
	500.000	1.000.000

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-2.511.841	-1.902.628
Årets disponering	599.505	-609.212
Overført fra virksomhedskapitalen ved kapitalnedsættelse	2.011.000	0
	98.664	-2.511.840

6. Gæld til kredit institutter

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
Ansvarlig lånekapital	0	0	0	970.000
Gæld til kreditinstitutter	100.000	0	200.000	300.000
	100.000	0	200.000	1.270.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et uudnyttet skattemæssig underskud, der vil medføre en reduktion i skattebetalingen, såfremt underskuddet kan udnyttes ved fremtidig positiv indtjening. Værdien af underskuddet kan udgøre op til 465 t.kr. ved en skatteprocent på 22.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 18 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 22 måneder og en samlet restleasingydelse på 32 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
